
П РА ВИ ТЕЛ ЬС ТВО  И РК У ТС К О Й  О БЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 апреля 2020 года № 299-пп

Иркутск

О внесении изменений в П орядок определения объема и 
предоставления субсидий за счет средств областного бюджета 

социально ориентированны м некоммерческим организациям в целях 
осущ ествления деятельности в сфере культуры и искусства

В соответствии с Федеральным законом от 2 августа 2019 года 
№ 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
совершенствования правового регулирования отношений в сфере 
государственных (муниципальных) заимствований, управления 
государственным (муниципальным) долгом и государственными 
финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу 
Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения 
государственных и муниципальных ценных бумаг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2019 года № 1188 
«О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий за 
счет средств областного бюджета социально ориентированным 
некоммерческим организациям в целях осуществления деятельности в сфере 
культуры и искусства, установленный постановлением Правительства 
Иркутской области от 4 июля 2012 го д а№  370-пп, следующие изменения:

1) в пункте З 1:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) организация не должна находиться в процессе реорганизации, 

ликвидации, в отношении ее не введена процедура банкротства, деятельность 
организации не долж на быть приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации, на день представления 
документов;»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:



2

«8) организация не является иностранным и российским юридическим 
лицом, указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на день представления документов.»;

2) в пункте З2:
в абзаце первом слова «подпунктами 3, 7» заменить словами 

«подпунктами 3, 7, 8»;
в абзаце втором слова «в органы государственной власти Иркутской 

области запросы о предоставлении информации, находящейся в их 
распоряжении» заменить словами «запрос в орган государственной власти 
Иркутской области, осуществляющий учет денежных обязательств 
(задолженности по денежным обязательствам) перед Иркутской областью»;

3) подпункт 1 пункта 81 изложить в следующей редакции:
«1) недостоверность информации, содержащейся в документах, 

представленных организацией;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области .Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

